
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 1. března 2022 
 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 
LEGIONÁŘSKÁ 

Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 
tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 

 

 
 

Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL 
dne 1. 3. 2022 

 
Přítomní:  
Členové SO: br. Pavel Budinský, br. Tichomir Mirkovič, (br. Tomáš Pilvousek přítomen 
distančně) 
Pracovní skupina SO: br. Milan Mojžíš, br. Jiří Filip, br. Jiří Charfreitag, ses. Marcela 
Tolarová  
Hosté: / 
 
ad 1) Zahájení 

Br. Pavel Budinský přivítal přítomné a zahájil jednání SO ČsOL ve 10:00 hod.  
 

ad 2) Schválení hostů 
Hosté nejsou dnešnímu jednání přítomni. 
 
ad 3) Schválení programu 

Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání SO ČsOL. 
 

Program zasedání SO ČsOL dne 1. 3. 2022 
 
1. Zahájení   
2. Schválení hostů  
3. Schválení programu  
4. Pomoc Ukrajině 
5. Různé 
6. Pošta 
7. Závěr 

Usnesení: SO ČsOL po projednání schvaluje program zasedání. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 4) Pomoc Ukrajině 
Ses. Marcela Tolarová informovala, že ČsOL ubytovala v hotelu Legie více než 160 
osob – převážně matek s dětmi ve dvou skupinách. První skupina jsou uprchlíci 
ze střední a východní Ukrajiny, kam soustřeďují útok vojska RF. Jedná se o 
různorodou skupinu samostatně přicházejících osob, které jsme ubytovali během 
noci z neděle na pondělí. Druhou skupinu tvoří volyňští Češi, jejichž převoz byl 
zajištěn spolkem SČVP. Tuto skupinu jsme ubytovali v noci na dnešek. 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 1. března 2022 
 

Usnesení: SO ČsOL bere informace o ubytovaných uprchlících na vědomí a vyslovuje 
poděkování všem, kteří se o jejich přijetí zasloužili. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

Br. Milan Mojžíš informoval, že uprchlíci přijeli jen s minimem osobních věcí a 
rovněž informoval o tom, že vlivem oslabení kurzu ukrajinské hřivny nemají 
uprchlíci téměř žádné finanční prostředky. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí a ukládá zajistit uprchlíkům 
ubytování včetně stravování. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

Br. Jiří Filip informoval o příspěvcích, které zaslali členové ČsOL a její 
podporovatelé na účet NF ČsOL. Upozornil, že tato částka nemůže pokrýt pomoc, 
kterou poskytujeme. K tomuto bodu byla vedena diskuze, z níž vyplynul návrh br.  
Pavla Budinského poskytnout půjčku NF ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí. SO ČsOL schvaluje 
poskytnutí bezúročné půjčky ve výši 200 000 Kč do poklady NF ČsOL za účelem pomoci 
ukrajinským uprchlíkům. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

Br. Pavel Budinský navrhl požádat o pomoc orgány státní správy a další instituce. 
Usnesení: SO ČsOL ukládá br. Milanu Mojžíšovi sestavit ve spolupráci s br. Pavlem 
Budinským dopisy s žádostí o pomoc při zabezpečení uprchlíků a rozeslat je 
příslušným orgánům státní správy a dotčeným institucím. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

Br. Jiří Filip dále informoval, že se na ČsOL obrací mnoho dárců s nabídkou 
materiální pomoci. Tato pomoc je uprchlíkům k dispozici ve Slavnostním sále 
hotelu Legie, který zároveň slouží jako společenská místnost. Stejně tak Klubovna 
ČsOL je plně k dispozici maminkám s dětmi jako herna. Uprchlíci využívají také 
salonek Praga ve 2. patře. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje poskytnutí Klubovny ČsOL k využití uprchlíky z Ukrajiny 
a ukládá Sekretariátu ČsOL informovat jednoty a dotčené spolky. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 

ad 5) Různé 
 

ad 6) Pošta 
 

ad 7) Závěr 
 
 

Br. Pavel Budinský poděkoval přítomným a ukončil jednání v 11:10 hod. 
 

 
 

Zapsala: ses. Marcela Tolarová  
 
Schválil: br. Jiří Filip 
 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 1. března 2022 
 

 


